[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛГОРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Двадцать седьмая  сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.01 2013 г.                           с. Долгоруково                                      №114рс

О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда работников муниципальных

учреждений  культуры сельского поселения Долгоруковский  сельсовет
Рассмотрев предложение главы Долгоруковского сельсовета  о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения  Долгоруковский  сельсовет », принятого решением Совета депутатов сельских поселений Долгоруковский  сельсовет Долгоруковского   района  Липецкой области от 123.10.2008 года № 123 учетом изменений от 24.07.2010 г. № 36-рс, от 16.11.2011г.№ 68, от 12.09.2012г № 98рс  руководствуясь ст. 20 Устава Долгоруковского сельского поселения Долгоруковский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Долгоруковский сельсовет    по экономике, бюджету, муниципальной собственности и инвестиционной политике, Совет депутатов сельского поселения  Долгоруковский сельсовет
Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений  культуры  сельского поселения Долгоруковский  сельсовет».

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе  сельского поселения Долгоруковский  сельсовет  для подписания

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня подписания.
Председатель Совета депутатов
Долгоруковского сельсовета                                                    А.С.Зибров
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений  культуры сельского поселения  Долгоруковский  сельсовет»

Приняты
Решением № 114 -рс
Советом депутатов сельского поселения
Долгоруковсковский  сельсовет

 «28  » января  2013 года

Статья 1.  Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения   Долгоруковский    сельсовет», принятого решением Совета депутатов сельского поселения  Долгоруковский  сельсовет  Долгоруковского района Липецкой области   от 30.10.2008 года № 123 (с учетом изменений  от 24.07.2010 г. № 36-рс, от 16.11.2011 г. № 68, от 12.09.2012г №98-рс )  следующие изменения:
Статья 1 ФЗ № 232 от 03.12.2012г гласит: Установить  минимальный размер оплаты труда с 1 января 2013г. в сумме 5205 рублей в месяц.
  1) в приложении 1:

а) в пункте 1 после слов «Должностные оклады» дополнить словами «ставки заработной платы»;

б) в подпункте д) пункта 4 после слов «должностного оклада» дополнить словами «ставки заработной платы»

в) таблицу 1 изложить в редакции:

  «Таблица 1
Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных

  учреждений культуры сельского поселения Долгоруковсковский  сельсовет

	Наименование

должности и

критерии установления диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных  окладов, установленный в зависимости от

квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	третья
	без категории

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Смотритель музейный; контролер билетов

	3250

	Артист
вспомогательного состава театров и концертных организаций

	3360

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Организатор экскурсий

	среднее профессиональное образование или среднее общее образование и индивидуальная подготовка

	3360

	высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

	3430

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

	3490

	3430

	3360

	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	3490

	3430

	Аккомпаниатор;

культорганизатор

	3490

	3360

	Заведующий костюмерной

	3490

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Хранитель фондов

	среднее (полное) общее образование и подготовка по специальной программе

	3700

	среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет

	3780

	Библиотекарь; библиограф
	4950

	4480

	3840

	3700

	Главный библиотекарь; главный библиограф

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа) I категории не менее 3 лет

	4950

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности ведущего библиотекаря (библиографа) от 3 до 5 лет

	5720

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности ведущего библиотекаря (библиографа) свыше 5 лет

	6160

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, центра народной культуры и досуга
	5720

	4480

	3840

	3780

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, центра народной культуры (культуры и досуга)

	4480

	3840

	3700

	Администратор (старший администратор)

	в культурно-просветительных учреждениях

	4950

	Звукооператор

	в культурно-просветительных учреждениях

	4060

	Художественный персонал, театра, концертной организации,

музыкального  и  танцевального коллектива

	Концертмейстер

	высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 3 до 5 лет

	4750

	высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше 5 лет

	5490

	Артистический персонал. Театры

	Артист-вокалист(солист); артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист оркестра; артист балета
	6360
	5490
	4750
	3900

	Артист хора

	5100
	4300
	3690

	Артистический персонал. Музыкальные и танцевальные коллективы

	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля)

	в эстрадном оркестре (ансамбле)

	5100
	3900
	3620

	в ансамбле песни и танца

	5490
	4750
	3900

	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов

	6360
	5490
	4750

	Артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

	5490
	4750
	3900

	Концертные организации

	Аккомпаниатор-концертмейстер
	5910
	5490
	4300
	3620

	Артисты – концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов – концертных исполнителей вспомогательного состава
	6360
	5910
	5100
	3900

	Профессиональная квалификационная  группа «Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Культурно-просветительные учреждения

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	5720

	5320

	4480

	4060

	Наименование

должности и

критерии установления диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных окладов, установленный в зависимости от

группы по оплате труда руководителей (руб.)

	в отдельных

учреждениях
	I
	II
	III
	IV
	в   учреждениях, не имеющих групп

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, центра народной культуры (культуры и досуга)
	5720

в секторе

6160

в отделе

( для учреждений, выполняющих функции научно- методических центров)
	5320

в секторе

5720

в отделе

	4950

в секторе

5320

в отделе
	4480

в секторе

4950

в отделе

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	6160

(в областной научной библиотеке)

5720

(в областных библиотеках)
	6160

	5720

	5320

	Заведующий отделом (сектором) музея
	6160

	6160

(в музеях, выполняющих функции научно-методических центров)

	4830

	4500

	Главный хранитель фондов

	6630

(в музеях, картинных галереях, выставочных залах, выполняющих функции научно-методических центров)

	6630

	6160

	5720

	5320

	Профессиональная квалификационная  группа «Должности руководителей учреждений

культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование

должности и

критерии установления диапазонов должностных окладов
	Диапазон должностных окладов, установленный в зависимости от

группы по оплате труда руководителей (руб.)

	в отдельных

учреждениях
	I
	II
	III
	IV
	в   учреждениях, не имеющих групп

	Директор (заведующий) филиала

	6160
(в музеях, выполняющих функции научно-методических центров)

	6160

	5720

	5320

	4950

	Художественный руководитель клубного учреждения,  центра народной культуры (культуры и досуга)

	6630

	6160

	5720

	5320

	4480

	Директор музея, выставочного зала, картинной галереи
	6630

(в музейных учреждениях, расположенных в зданиях, являющихся памятниками архитектуры)
	6630

	6160

	5720

	4950

	Директор (заведующий) библиотеки
	7130

(в областной научной библиотеке)

6630

(в юношеской, детской, специальной библиотеках)
	6630

	6160

	5720
(в учреждениях образования, отнесенных к

I группе по оплате труда руководителей)
	5320
 (в учреждениях образования, отнесенных ко

 II группе по

оплате труда руководителей)
	4950

	Директор (заведующий) дома (дворца) культуры
	7130

(в культурно-просветительных учреждениях, выполняющих функции научно-методических центров и отнесенных к I группе)
	6630

	6160

	5720

	4950

	Директор центра народной культуры (культуры и досуга)

	7130

	6630

	5720

»;

     б) в разделе «Показатели и порядок отнесения учреждений культуры Долгоруковского сельсовета к группам по оплате труда руководителей» в части 1 пункт «в» считать пунктом «б»;
   4) в приложении 7 в подразделе «Профессии в учреждениях культуры» пункт 4 считать пунктом 2.
Статья 2.  Настоящие изменения вступают в силу с 1 февраля 2013 года.

Глава администрации  Долгоруковского

сельсовета                                                                                              А.С.Зибров